resigned for ever for himself and his heirs all right and claim which

could arise by reason of that perambulation. The land was to be free

and exempt, by the marches which it had before the perambulation,

namely, by the highwaywhich goes from the ford of Ury towards Lescelyn.

Seal. Witnesses. At Lundors, on the morrow of the Decollation of St.

John Baptist [Aug. 29], mccxlv.

LVI

De terra de Ederlarg.

Vniversis ad quos presens scriptum peruenerit Simon de

Garentuly, salutem eternam in domino. Sciatis me dedisse,

concessisse, et hac presenti carta mea confirmasse Deo et

ecclesie Sancte marie et Sancti Andree de lundors, et monachis

ibidem deo seruientibus et seruituris totam terram meam
de Ederlarg per easdem diuisas et cum eisdem asiamentis cum
quibus ego earn tenui ; Tenendam et habendam sibi in puram

|
[fol. 51.]

et perpetuam elemosinam, de me et heredibus meis, sine omni
seruicio et exaccione seculari, vnde ego et heredes mei illam

adquietabimus et liberam faciemus, et warentizabimus contra
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omnes homines. Testibus, Domino Henrico de Boyuille,

Dauid de Andrea, Malcolmo fratre constabularij , Normanno

Alio Normanni, Jacobo de Vuen, Simone de Boyuille, Simone

de tendal, ferhare iudice, Thoma filio eius, Ricardo fratre

meo, Ricardo clerico meo, et multis aliis.

(Abstract).

e Op the Land of Ederlarg.'

Simon of Garentuly declares that he gives to God and the monks of

Lundors ' my land of Ederlarg by the same marches and with the same

easements with which I held it.' To be held in frankalmoign of him

and his heirs, without any service or secular exaction. Warrandice

against all men. Witnesses . . .

LVII

De tholachkere et de secundis decimis, S. de

Garentuly.

Omnibvs christi fidelibus presentes litteras uisuris uel audi-

turis, Simon de Garentuly, miles, eternam in domino salutem,

Nouerit uniuersitas uestra quod cum esset causa mota inter

uiros religiosos abbatem et conuentum de lundors, ex vna parte,

et me ex altera, super secundis decimis terre mee de Creymund

et de edengerroke quam habui ex collacione nobilis uiri

Comitis Johannis, coram uiris uenerabilibus magistro Abel,

archidiacono Sancti Andree, et . . . priore de May, in dicta

causa auctoritate apostolica judicibus delegatis et eorundem

subdelegatis diucius uentilata : tandem, amicis mediantibus,

ut omnis discordie et dissensionis mote et mouende usque in

diem confeccionis presencium litterarum materia omnino et

Radicitus in perpetuum tolleretur, quam ego uel heredes mei

habebamus uel aliquo modo habere poteramus ex quacunque

causa contra predictos abbatem et conuentum, dedi et concessi

et presenti scripto confirmaui eisdem et monasterio suo de

Lundors, pro dictis secundis decimis, octo solidos Sterlingorum

annuos predictis abbati et conuentui uel eorum certo actornato,

singulis annis in perpetuum de me et heredibus meis apud

domum meam de Creymund ad festum sancti Martini in

hieme, sine dilacione et cauillacione aliqua persoluendos

;
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Renuncians omni excepcioni iuris et facti michi competenti uel

competiture qua posset predicta solucio predictorum solidorum

aliquatenus impediri uel differri. Insuper pro bono pacis, pro

remedio, et pro salute anime mee et antecessorum meorum et

heredum meorum, renunciaui pro me et heredibus meis in per-

petuum omni iuri et clamio quod habebam uel habere poteram,

uel habere credebam in terra dictorum abbatis et conuentus et

monasterij de lundors, que uocatur tolaukery, et pertinenciis

suis ; et predictam terram cum suis pertinenciis dictis abbati et

conuentui in perpetuum pro me et heredibus meis quietam

clamaui : Renuncians in hac parte omni accioni et iuris bene-

ficio que mihi uel heredibus meis super premissis omnibus

et singulis possent uel poterint prodesse, et predictis abbati et

conuentui obesse. Et ad hec omnia et singula sine fraude,

cauillacione, et malo ingenio firmiter et fideliter in perpetuum

observanda, pro me et heredibus meis, affidavi. Et ad maiorem
securitatem et robur perpetue firmitatis presentibus litteris

sigillum meum apposui. Testibus, Thoma de Perth et Thoma
de Benuer monachis de Lundors, Ricardo tunc vicario de

fintreth, Michaele Prath, Alano le larderer, laicis, et multis

aliis. Actum apud fintreth, anno gracie M° cc° 1° secundo,

die Jouis proxima post festum sancti Johannis Baptiste.

(Abstract)

' Simon of Garentuly concerning Tholachkere, and concerning

Second Tithes.'

Simon of Garentuly, knight, recounts that litigation had been carried

on between the abbot and convent of Lundors, of the one part, and him-

self, of the other part, as to the second tithes of his land of Creymund
and of Edengerroke (which land he had of the collation of Earl John)
before the judges delegate in the said cause, by the authority of the

Apostolic See, namely Master Abel, Archdeacon of St. Andrews and
. . . Prior of May. The cause was long discussed by the subdelegates